２０２０年５月１６日

拝啓

新緑の候、関係各位におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本連盟の事業遂行に、多大なるご支援ご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 標記の件、安全な大会運営/立哨員の資格制度化へ向けて、昨年度より講習会を開催中ですが、

２０２０年度の立哨員講習会については、下記内容により,開催形態を一部変更して進めて参りたく、

ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．背  景  新型コロナウイルス感染防止に鑑み、当面は集合形態の講習会を開催できないため、

オンライン受講できる講習カリキュラムについては、Web動画配信の形態へ変更する。

それにより、講習会の効率化や,受講機会を増やす,等の効果も期待できると考えられる。

２．変更点  従来カリキュラム（計２時間）のうち、講義部分（約１時間）は,動画視聴による自習とする。

その受講を前提に後日、グループワークやテスト（約１時間）を行い、資格付与する。（※）

（※）後者は、集合形態の講習会が可能となった後に実施するが、時間短縮できるため、

   グループ分け（入替え）実施により、当日の受講人数を増やすことができる。

【参考】 従来カリキュラム（２０１９年度）                    ２０２０年度の進め方

（２０１９年度 受講人数：第１回=６９名（東日本）、第２回=４８名（西日本））

【参考】 立哨員登録証（受講完了証）

３．日  程 【１】オンライン受講/Ｗｅｂ自習,動画配信（学連ＨＰ掲載）・・・・・２０２０年６月上旬予定

        【２】グループワーク/集合形態の講習会・・・・・・・別途展開（コロナ禍状況により決定）

 以上

日本学生自転車競技連盟

会長   村岡  功

２０２０年度 立哨員講習会 の開催進め方について（案）

【１】
講義部分（約１時間）は、
オンライン受講/Web自習

【２】
グループワークやテスト
（約１時間）は、後日実施

合格者へ「立哨員登録証」
を発行（資格付与）

加盟校 各位

審判員 各位